

Politik for Udøvelse af stemmeret

for

Investeringsforeningen Coop Opsparing (herefter
"Foreningen")

Afledt af Forretningsordenen for bestyrelsen

19. august 2021

Indledning

Bestyrelsen for Investeringsforeningen Coop Opsparing (Foreningen) skal fastlægge en politik for, hvorledes stemmerettighederne på Foreningens underliggende instrumenter skal udøves, og hvem der skal udøve dem.

Politik for udøvelse af stemmerettigheder

Foreningens midler skal søges placeret med henblik på at opnå et tilfredsstillende afkast. Ved et tilfredsstillende afkast forstås et afkast, der ligger på linje med eller over afkastet på sammenlignelige foreninger eller afdelinger.

Det er bestyrelsens vurdering, at udøvelsen af stemmeretten på en forenings eller afdelings underliggende instrumenter i nogle tilfælde kan have betydning for afkastet, men også at det fra gang til gang vil være nødvendigt at vurdere, om det i forbindelse med stemmeafgivelsen nødvendige ressourceforbrug står mål med den forventede effekt af stemmeafgivelsen på afkastet, og at sikre, at stemmeafgivelsen ikke konflikter med andre af Foreningens politikker, herunder Foreningens politik vedr. Social Responsible Investments.

Strategi for udøvelse af stemmerettigheder

Stemmerettigheder udøves på vegne af Foreningen af det valgte investeringsforvaltningsselskab, Investeringsforvaltningsselskabet SEBinvest A/S ("IFS"), som i henhold til administrationsaftale af 12. december 2017 ("Administrationsaftalen") forestår den daglige ledelse af Foreningen og Foreningens afdelinger under iagttagelse af de af bestyrelsen fastlagte retningslinjer og fondsinstrukser.

Foreningen har indgået en investeringsrådgivningsaftale med en ekstern part og givet tilladelse til indgåelse af en underrådgivningsaftale med henblik på at sikre, at Foreningens midler investeres bedst muligt.

Forud for sin udøvelse af stemmeretten på vegne af Foreningens afdeling skal IFS søge rådgivning hos den valgte investeringsrådgiver (alternativt underrådgiveren), idet denne løbende overvåger relevante selskabsbegivenheder mv. og formodes at have et indgående kendskab til de underliggende instrumenter. Såfremt investeringsrådgiveren anbefaler, at afdelingen udøver sin stemmeret, skal der til IFS leveres en skriftlig og begrundet anbefaling, som IFS efterfølgende skal opbevare sammen med en kopi af den faktiske stemmeafgivelse. Selve udøvelsen af stemmeretten sidestilles med en investeringsbeslutning og kan derfor ikke uddelegeres til investeringsrådgiveren.

Hvis generalforsamlingen omfatter helt ekstraordinære forhold, som kan resultere i væsentlige ændringer i Foreningens eller afdelingens retsstilling eller investering/afkast, skal IFS forelægge investeringsrådgiverens skriftlige anbefaling for formanden for Foreningens bestyrelse, som herefter vil tage stilling til udøvelsen af stemmeretten, herunder om resten af bestyrelsen skal involveres. Tilsvarende gælder i tilfælde, hvor der skal udøves stemmeret på instrumenter, der er udstedt af Foreningens nærtstående samarbejdspartnere.

IFS skal påse, at strategien for udøvelse af stemmeretten for Foreningen gøres tilgængelig for medlemmerne ved offentliggørelse på Foreningens hjemmeside samt ved, at den derudover indarbejdes i Foreningens årsrapporter e.l.

Årlig opdatering

Nærværende politik ejes af bestyrelsen for Foreningen.

Bestyrelsen vil løbende og mindst én gang årligt gennemgå og ajourføre politikken i overensstemmelse med gældende regulering m.v.

Godkendt af bestyrelsen den 19. august 2021